2023年２月27日

各 位

会 社 名 ペ ガ サ ス ミ シ ン 製 造 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 美 馬 成 望

（コード番号：6262 東証プライム）

問 合 せ 先 上席執行役員管理本部副本部長 金 子 貴 司

（TEL. 06-6451-1351）

海外連結子会社における増資ならびに新工場建設に関するお知らせ

 当社は、2023年２月27日開催の取締役会において、当社海外連結子会社である「PEGASUS VIETNAM

SEWING MACHINE CO.,LTD.」への増資を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 増資ならびに新工場建設の目的

縫製産業における未参入市場での新規受注獲得を含めた販売強化を目指すべく、それに伴う増

産体制の構築に加え、世界的な移動制限や海上輸送の混乱によるサプライチェーン分断等、不測

の事態へのリスクヘッジをより強固にすることで盤石なグループ生産体制の構築に向け、当社海

外連結子会社である「PEGASUS VIETNAM SEWING MACHINE CO.,LTD.」が、ベトナムハイズン省に

新たな工場を建設することといたしました。つきましては、新工場建設に向けた投資費用の一部

として、同社への増資を実施いたします。

２． 新工場の概要

所在地 Lot XN7-2, Dai An expansion Industrial Zone, Lai Cach town, Cam

Giang district, Hai Duong province, Vietnam

敷地面積 約55千㎡

投資予定額 15,500千米ドル（土地使用権・建物）

資金計画 自己資金および親会社からの借入れ

着工予定 2023年３月

稼働予定 2024年４月

３． 増資する子会社の概要

名称 PEGASUS VIETNAM SEWING MACHINE CO., LTD.

所在地 Tan Truong Industrial Zone, Cam Giang District, Hai Duong Province,

Vietnam

代表者の役職・氏名 社長 井上裕史

事業内容 工業用ミシン及び部品の製造・販売

設立年月 2008年１月

増資前資本金 8,000千米ドル

増資後資本金 12,000千米ドル

増資年月 2023年３月（予定）

出資比率 当社 100％

当社との関係 資本関係 増資前より当社の特定子会社であります

人的関係 当社従業員の出向

役員の兼任あり

取引関係 当社部品の同社への販売

当社製品の製造及び同社からの仕入

４． 今後の業績に与える影響

当期の連結業績に与える影響につきましては軽微であり、本件による業績予想の変更はござい

ません。

以 上